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Protokół nr 53/22  
ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji  

oraz Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 23 lutego 2022 r. w trybie zdalnym 

 
Posiedzenie otworzyła o godz. 17:00 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 

Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej 
Rady Miejskiej w Mosinie, Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji oraz goście według 
załączonych list obecności. 
 
PRZEBIEG POSIEDZENIA: 
Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch przedstawił swoje stanowisko w sprawie 
potrzeby wypracowania mechanizmu waloryzacji płac w Urzędzie Miejskim w Mosinie  
i w innych jednostkach organizacyjnych Gminy Mosina.  
Przewodnicząca obrad Wiesława Mania przypomniała o zobowiązaniu przywrócenia środków 
finansowych zdjętych z wynagrodzeń podczas prac nad uchwaleniem budżetu Gminy Mosina 
na rok 2022. 
Dyrektor Mosińskiej Biblioteki Publicznej Karolina Talarczyk-Wieczorek przedstawiła sytuację 
Mosińskiej Biblioteki Publicznej pod kątem wynagrodzeń jej pracowników. 
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła propozycję podwyżki 
płac pracowników obsługi i administracji szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę 
Mosina oraz ich waloryzacji. 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rogalinie Anna Bąk wraz z Dyrektorem Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Mosinie Ewą Agnieszką Szymańską przedstawiła stanowisko swoje i innych 
dyrektorów szkół przedszkoli prowadzonych przez Gminę Mosina w przedmiotowej sprawie. 
Prowadząca obrady Wiesława Mania zwróciła się z prośbą o przesłanie do Biura Rady 
Miejskiej wyliczeń dotyczących płac pracowników obsługi i administracji szkół i przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Mosina, które przedstawiła Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1  
w Mosinie Ewa Agnieszka Szymańska, a Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna  
Balcerek-Kałek odniosła się do nich.  
Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek przedstawił swoje wyliczenia dotyczące 
potrzeby podwyżki wynagrodzeń pracowników MOK-u. 
W dyskusji nad propozycjami podwyżki płac pracowników obsługi i administracji szkół  
i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Mosina oraz ich waloryzacji udział wzięli: radna 
Elżbieta Jarecka, Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek, radny Roman 
Kolankiewicz, radny Jan Marciniak, radna Wiesława Mania, radny Arkadiusz Cebulski, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rogalinie Anna Bąk, Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka, 
Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Krosinku 
Bogumiła Woroch, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rogalinku Monika Szufnarowska, radny 
Marcin Ługawiak, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie Ewa Agnieszka Szymańska, 
radna Ewelina Dudek, Dyrektor Zespołu Szkół w Krośnie Karina Rzepecka i Dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Mosinie Alicja Trybus. 
Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek przedstawił sytuację Mosińskiego 
Ośrodka Kultury pod kątem wynagrodzeń jego pracowników. 
Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth przedstawił sytuację  
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie pod kątem wynagrodzeń jego pracowników. 
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Dyrektor Galerii Sztuki w Mosinie Dorota Strzelecka przedstawiła sytuację Galerii Sztuki  
w Mosinie pod kątem wynagrodzeń jej pracowników. 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska przedstawiła 
sytuację Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie pod kątem wynagrodzeń jego pracowników. 
Sekretarz Gminy Mosina Dorota Tomyślak przedstawiła sytuację Urzędu Miejskiego  
w Mosinie pod kątem wynagrodzeń jego pracowników. Udzieliła przy tym odpowiedzi  
na pytanie radnego Jana Marciniaka dotyczące potrzeby uwzględnienia w zarządzeniu 
Burmistrza Gminy Mosina odnoszącym się do wynagrodzeń pracowników Urzędu Miejskiego 
w Mosinie uchwalonego budżetu Gminy Mosina na rok 2022 w tym zakresie. 
Przewodnicząca obrad Wiesława Mania stwierdziła, że w dniu dzisiejszym  
o wynagrodzeniach w Urzędzie Miejskim w Mosinie radni Komisji Budżetu i Finansów  
oraz Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji nie będą rozmawiać. 
W dalszym ciągu dyskusji nad propozycjami podwyżki płac pracowników obsługi  
i administracji szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Mosina oraz ich waloryzacji 
udział wzięli: radny Roman Kolankiewicz, Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch, 
radna Wiesława Mania, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rogalinie Anna Bąk, Kierownik 
Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rogalinku 
Monika Szufnarowska i Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie Ewa Agnieszka 
Szymańska. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji odrzuciła 3 głosami „przeciw”, przy 2 głosach 
„za” i 4 głosach „wstrzymujących się” – wniosek o przedłożenie wykazu wszystkich 
pracowników administracji i obsługi z ich obecnymi poborami i proponowanymi 
podwyżkami. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 4 głosami „za”, przy 1 głosie 
„przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 1 dotyczący waloryzacji 
comiesięcznej wynagrodzeń do kwot zaproponowanych przez dyrektorów szkół, a 7 głosami 
„za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 2 dotyczący przedstawienia wykazu 
etatów w OPS, MOK, Bibliotece, OSiR, Galerii Sztuki zawierających obecne uposażenie  
i proponowany wzrost, w formie w jakiej zostały przedstawione placówki oświatowe. 
W dyskusji nad realizacją wniosku nr 2 udział wzięli: Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury 
Marek Dudek, Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth, radna 
Wiesława Mania i Dyrektor Galerii Sztuki w Mosinie Dorota Strzelecka. 
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek w odpowiedzi na prośbę 
przewodniczącej obrad Wiesławy Mani zapewniła, że zostanie wyliczona kwota obciążająca 
budżet Gminy Mosina na rok 2022 w wyniku realizacji wniosku nr 1. 
Następnie w wyniku dyskusji, w której udział wzięli: radna Wiesława Mania, radny Roman 
Kolankiewicz, Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka i Kierownik Referatu Oświaty i Sportu 
Anna Balcerek-Kałek, ustalono, że podczas sesji Rady Miejskiej w Mosinie w dniu 24 lutego 
2022 r. zostanie ustalony termin dodatkowego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów  
oraz Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji dotyczącego wynagrodzeń  
w pozostałych, poza oświatą, jednostkach organizacyjnych Gminy Mosina, a także zostanie 
dokonany wybór przedstawiciela Rady Miejskiej w Mosinie w Gminnej Komisji Stypendialnej. 
  
WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH i PROMOCJI: 
1. Komisja wnioskuje o waloryzację comiesięczną wynagrodzeń do kwot zaproponowanych 

przez dyrektorów szkół. 
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2. Komisja wnioskuje o przedstawienie wykazu etatów w OPS, MOK, Biblioteka, OSiR, 
Galeria Sztuki zawierających obecne uposażenie i proponowany wzrost, w formie w jakiej 
zostały przedstawione placówki oświatowe. 

 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21:39.  
 
        protokołował                                przewodniczył                    przewodniczyła 
 
(-) Piotr Sokołowski          (-) Roman Kolankiewicz                        (-)  Wiesława Mania 
 

 

 


